#### ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária, no primeiro ano do período Legislativo, da Décima Terceira Legislatura, a ser realizada no dia 21 de agosto de 2017, às 19h00, na Sede da Câmara Municipal de Cap. L. Marques – PR.

#### I - PEQUENO EXPEDIENTE:

- 1 Leitura de um texto Bíblico pelo Vereador: Maxwell
- 2 Leitura da Ata;
- **3** Leitura dos Expedientes.

### **II - GRANDE EXPEDIENTE:**

## PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

- **1 Projeto de Lei n° 52/2017 –** Cria o Conselho Municipal de Agricultura e Meio Ambiente COMAMCAP, e dá outras providências.
- **2 Projeto de Lei n° 53/2017** Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R\$ 39.807,27 (trinta e nove mil, oitocentos e sete reais e vinte e sete centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2017, e dá outras providências.
- **3 Projeto de Lei n° 54/2017** Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R\$ 18.327,49 (dezoito mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2017, e dá outras providências.
- **4 Projeto de Lei n° 55/2017** Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R\$ 37.170,00 (trinta e sete mil, cento e setenta reais), no Orçamento Geral do Exercício de 2017, e dá outras providências.
- **5 Projeto de Lei nº 56/2017** Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R\$ 1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 2017, e dá outras providências.
- **6 Projeto de Lei n° 57/2017** Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 2017, e dá outras providências.
- **7 Projeto de Lei n° 58/2017 –** Altera o art. 7º da Lei nº 2.097/2015 e dá outras providências.

## III - MATÉRIA DO LEGISLATIVO:

- 1 Indicação nº 81/2017 Luís Carlos Vieira
- 2 Indicação nº 82/2017 Neuza Stulp
- 3 Indicação nº 83/2017 Gilmar Antônio Roman

### IV - MATÉRIAS DE CARÁTER GERAL:

**1 – Ofício nº 11/2017 –** Prestação de contas da ASSEUMAR, relativa ao mês de Julho/2017.

# V - CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Encerramento pelo Senhor Presidente.

Sala da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 21 de agosto de 2017.

Maxwell Scapini Presidente